SECOP, o el que haga sus veces. 

12. Que el Municipio de La Unión formuló y transfirió el proyecto de inversión 

"MEJORAMIENTO DE VÍA TERCIARIA EN LA VEREDA LAS TERESAS DEL 
MUNICIPIO DE LA UNIÓN, ANTIOQUIA", identificado con BPl:\I 
2026003050001, por valor total de dos mil cuatrocientos cuarenta y nueve 
millones doscientos noventa y un mil ochenta y un pesos M/L 
($2.449.291.081,00), de los cuales mil seiscientos cuarenta y nueve millones 
setenta y seis mil ochocientos noventa y cuatro pesos con cincuenta y seis 
centavos MIL ($1.649.076.894,56) serán financiados con cargo a los recursos 
SGR - Asignaciones Directas del Departamento de Antioquia, ciento sesenta y 
dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil cincuenta pesos MIL 
($162.855.050,00) con cargo a recursos propios del Municipio de La Unión y 
seiscientos treinta y siete millones trescientos cincuenta y nueve mil ciento 
treinta y seis pesos con cuarenta y cuatro centavos MIL ($637.359.136,44) 
con cargo a los recursos "SGR - asignación para la inversión local según las NBI

[...]

ANTIOQUIA", identificado con BPIN 2026003050001. 

Artículo 2. Aprobación. Aprobar el proyecto de "MEJORAMIENTO DE VÍA 
TERCIARIA EN LA VEREDA LAS TERESAS DEL MUNICIPIO DE LA UNIÓN, 
ANTIOQUIA", identificado con BPIN 2026003050001, por valor total de dos mil 
cuatrocientos cuarenta y nueve millones doscientos noventa y un mil ochenta 
y un pesos M/L ($2.449.291.081,00), de los cuales mil seiscientos cuarenta y 

IA 

nueve millones setenta y seis mil ochocientos noventa y cuatro pesos con 
cincuenta y seis centavos M/L ($1.649.076.894,56) serán financiados con cargo a 
los recursos SGR - Asignaciones Directas del Departamento de Antioquia, ciento 
sesenta y dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil cincuenta pesos M/L 
($162.855.050,00) con cargo a recursos propios del Municipio de La Unión y 
seiscientos treinta y siete millones trescientos cincuenta y nueve mil ciento 
treinta y seis pesos con cuarenta y cuatro centavos M/L ($637.359.136,44) con 
cargo a los recursos "SGR - asignación para la inversión local según las NBI y

[...]

y presentó el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS 
MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES VEHICULARES EN LOS 
MUNICIPIOS DE RIONEGRO Y CISNEROS DEL DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA" identificado con código BPIN 2025003050037, por valor total de 
nueve mil setecientos treinta y tres millones seiscientos veintitrés mil 
trescientos cuarenta y dos pesos M/L ($ 9. 733.623.342,00), los cuales serán 
financiados con cargo a los recursos SGR - Asignación para la inversión regional 
60% del Departamento de Antioquia. 

14. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto 
de inversión "MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS MEDIANTE LA

[...]

Aprobación. Aprobar el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE 
VÍAS URBANAS MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES VEHICULARES 
EN LOS MUNICIPIOS DE RIONEGRO Y CISNEROS DEL DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA" identificado con código BPIN 2025003050037, por valor total de nueve 
mil setecientos treinta y tres millones seiscientos veintitrés mil trescientos 
cuarenta y dos pesos MIL ($9.733.623.342,00), los cuales serán financiados con 

cargo a los recursos SGR - Asignación para la inversión regional 60% del 
Departamento de Antioquia. Como se detalla a continuación: 

Código BPIN 

2025003050037 

Fuentes 

Departamento de 
Antioquia 

Valor Aprobado

[...]

bien o 
servicio 

SGR-

Sistema 
Asignación para 

General de 
la inversión 

2025-2026 $9.733.623.342,00 N.A N.A 2025-2026 
Regallas 

regional 60% del 
Departamento 
de Antioquia 

IA 

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de nueve mil setecientos 
treinta y tres millones seiscientos veintitrés mil trescientos cuarenta y dos 
pesos M/L ($9.733.623.342,00), los cuales serán financiados con cargo a los 
recursos SGR - Asignación para la inversión regional 60% del Departamento de 
Antioquia. En este sentido, serán aprobados por el representante legal del 
Departamento de Antioquia en el marco de sus competencias.